A sedes repetendas impulsam esse. Cumque per dies quindecim eos retinere annixus fuerit, satius nihilo fecisse, universis ad reditum amari quodam ac temerario impetu concitatis, nec se auctorem hujus consilii, quantumvis serio inquirentem, invenire ullo modo potuisse. Se itaque solum restare, carentem exercitu, ineptum negotium existimare. Quid enim sua unius presentia condukerit? Sin ipse utilius censeat, suoque suffragio approbet, se domum in praesens cum copiis discessurum, ibique quod facillime possit, pœnas sui et imperatoris proditi quam severissimas expediturum. Postea domo sua bene composita, et ordinata, praefectis provincie et successoribus post mortem suam institutis (non enim intra breve tempus in Asiam reverturum, sed aut bellum cum eo confecturum, aut hic in acie occubiturum), cum aliis longe fidelissimis, semperque secum militare volentibus, ecleriter reverturum.

Imperator de hoc discessu indoluit, quod se undique appetitum iri cerneret. Intelligens autem Persas ad reditum tantopere inflammatos ut cohiberi non possent, Amurio de tam proluxa erga se voluntate gratias agit amplissimas, suavitque ut, quoniam militem suum flectere nequivisset, oratores Byzantium ad imperatricem mitteret, qui similiter, ut antehac, de pace disserterent, illisque demerentiam exprobrarent, per quam Romano principati exitium magnum invexerint, ac nisi in viam redeant, majus invecuturi sint. Hortarentur autem rursus bellum missum facerent, neu ob insipientem istam contentioem, quotidie suae gentis mortales in servitutem abripi, trucidari, et ad arumnas redigi sinerent. Illos vero, ut alias nullum de pace verbum locuturos, sed persuadere enixuros uti quamprimum a Cantacuzeno se disjungat, et misso quopiam hinc moneri idoneo, magnam pecuniae viam, discessus mercedem, ac praeterea classem suppeditaturos. Sic et quod exercitus usque adeo contenderet, perfectum fore, et illum accepta pecunia libenter sub se militantes remunerari posse. Non enim aequum irasci pariter omnibus, sed superbiae et contumaciae incentores modice puniendos, ne alios impudentiam exemplo suo do-

ceant : reliquis convenienter laborum meritis præmia persolventa, ut et supplicio improborum terreat, et beneficentiæ studio alios ad se diligendum alliciat. Amurius extemplo paret, et de admonitione imperatori gratias agit, legatos ad imperatricem denuo de pace actum mittit. Apocanchus magnus dux et collegæ de pace silent penitus, Amuriumque primum reprehendunt, quod satrapa, et tam potens, atque apud Romanos juxta ac barbaros in tanta admiratione, mancipii instar Cantacuzenum sequatur, tamdiu in terris peregrinis miser, nullo lucro, cum ignominia autem summa, quæ illum scilicet volentemque cooperuit. Jam illud turpissimum esse **580** quod et satellitis locum apud Cantacuzenum tenere non erubuerit, ad cujus prætorium noctu excubarit, ut ipse omni metu solutus sterteret. Hæc igitur tanti plena dedecoris si ipsi grata sint, nec sibi, quid ei scædum atque indignum accidat coræ futurum. Nunc si tam longi temporis in extero solo incommodis satiatus, ad sedes suas reverti concupiscat, se quoque ipsum in hoc non leviter adjuturos. Sive enim per Bithyniam et Phrygiam in Ioniam ire paret, totum iter per Hellespontum, aut per fretum Byzantinum præsituros; sive recta in suam provinciam abnavigare, triremes et alia navigia daturus, quæ exercitum deportent. Et quia necesse habeat, etiam stipendia suis tam diu militibus solvere, quantum debeatur largituros. Hæc magnus dux legato respondit. Verum enim vero barbarus domini reprehensionem non ferens, Videmini mihi, inquit, tantum odisse multos, diligere neminem. Quod si secus esset, non ita ad machinas et insidias contra hostes excogitandas expediti essetis, lingua largi ad contumelias, ac si ideo eam possideretis, et omne genus nequitiarum exercentes, amicorum autem officia funditus rescientes. Præ horum magna imperitia dominum meum rei ejusdæm servilis et ingloriæ accusastis, quod imperatorem ante ejus tabernaculum excubans, ab insidiatoribus, qui multi erant custodierit, victus scilicet amore illius, et affectione sola omnium affectionum jucundissima, et ab omnibus expetenda subactus. Interrogabo autem vos uter melius de decore, et de justo et honorifico sensit, satrapa dominus meus, qui ex amicitia tantum pro imperatore laborem et dedecus capessivit, ut dicitis, an vos qui compluribus et excellentibus beneficiis ab eo affecti, deinde omnium velut obliti, per improbitatem et ingrati animi vitium, imo et per calumnias et sycophantias bellum excitastis, quod utique hodie tot malis vos cumulavit, et quantum auguro, pluribus cumulabit. Nec hoc saltem animadvertitis, ut insanam videbitur, quomodo carnes vestras ipsi devoretis. An clarum est, ipsum quidem ingenuum et magnanimum, gerendæque amicitia non imperitam imitari voluisse, vos autem improbissimorum ac stolidorum mores, et unum dumtaxat non male scientes, quosvis oppugnare et interficere, nulli autem prodesse? Hic magnus dux